
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 28/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
29 giugno 2011, n. 176
 
Servizio Civile Nazionale. Progetti presentati entro il 28 marzo 2011: presa d’atto valutazione.
 
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Lgs. 165/1;
 
 Vista la legge n. 64 del 6 marzo 2001 recante Istituzione del servizio civile nazionale e successive
modificazioni e integrazioni;
 
 Vista le Delibere di Giunta n.19 dell’1 febbraio 2006 e n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della
Regione Puglia;
 
 Considerato che nell’Albo della Regione Puglia sono iscritti n.335 Enti ed Organizzazioni accreditati al
Servizio Civile Nazionale;
 
 Visto il D.P.C.M. del 4.11.2009 di approvazione del prontuario contenente le caratteristiche e le
modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia
e all’Estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi;
 
 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 101 del 15.1.20011 recante Indirizzi e criteri aggiuntivi per la
redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzare nell’anno 2011;
 
 Visto l’avviso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 17 febbraio 2011 che annunciava agli Enti la
possibilità di presentazione dei progetti entro il 28 marzo 2011.
 
 Atteso che
• entro il 28 marzo 2011 gli Enti e le Organizzazioni di Servizio Civile iscritti all’Albo della Regione Puglia
hanno presentato n.252 progetti;
• con determinazione dirigenziale 156/DIR/2011 / 00063 del 22.3.2011 sono stati incaricati della
valutazione i dipendenti del Servizio Politiche Giovanili;
 
 Considerato che
 a seguito della valutazione sono stati predisposti:

1



3 la graduatoria di merito, di cui all’allegato n.1, parte integrante e sostanziale del presente atto;
3 l’elenco dei progetti respinti, di cui all’allegato n.2, parte integrante e sostanziale del presente atto;
3 l’elenco dei progetti pervenuti o inviati via internet oltre i termini previsti, di cui all’allegato n. 3, parte
integrante e sostanziale del presente atto;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
 Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prendere atto della graduatoria di merito, di cui all’allegato n.1, parte integrante e sostanziale del
presente atto;
 
2. di prendere atto dell’elenco dei progetti respinti, di cui all’allegato n.2, parte integrante e sostanziale
del presente atto;
 
3. di prendere atto dell’elenco dei progetti pervenuti o inviati via internet oltre i termini previsti, di cui
all’allegato n. 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
4. di trasmettere all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile il presente atto, completo di allegati, ai fini del
rilascio del nulla osta di cui all’articolo 6, comma 5, del Decreto Legislativo n. 77/2002;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP, dichiarando la stessa valida quale notifica
agli Enti interessati.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
b) sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale.
 
 Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente ad interim
Dr.ssa Giovanna Genchi

2


